Дело № 5-85-442/2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

г. Судак

                        23 октября 2018 года

Мировой судья судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым Перекрёстов А.Г., Республика Крым, г. Судак, ул. Гвардейская, д. 2, рассмотрев материал об административном правонарушении, поступивший в судебный участок «01» октября 2018 года в отношении Масальского Виталия Александровича, родившегося дата в ... зарегистрированного по адресу: адрес, ранее к административной ответственности привлекался: 12.04.2018 года по ст. 1.26 Закона Калужской области от 28.02.2011 года № 122-ОЗ «Об административных правонарушениях в Калужской области» – административный штраф 500 рублей, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25  Кодекса РФ об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

Постановлением № 0388780653940180412007584 от 12.04.2018 года Масальский В.А. был подвергнут административному штрафу в размере 500 рублей за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 1.26 Закона Калужской области от 28.02.2011 года № 122-ОЗ «Об административных правонарушениях в Калужской области». Постановление вступило в законную силу. В установленный законом срок штраф не уплатил, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

В судебное заседание Масальский В.А. не явился, поступило ходатайство в котором просит рассмотреть дело в его отсутствие, производство по делу прекратить в связи с тем, что он оплатил штраф в размере 500 рублей 12.10.2018 года, узнал о штрафе от приставов в октябре 2018 года и сразу оплатил, сайт муниципалитета, в котором он мог узнать о нарушении не работает (л.д. 17-20).

Исследовав материалы дела, мировой судья считает виновность Масальского В.А. в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, доказанной.

Часть 1 статьи 20.25 КоАП РФ предусматривает административную ответственность за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.

В судебном заседании установлено, что 12.04.2018 года административной комиссией муниципального образования «город Калуга»  № 12 в отношении фио вынесено постановление № 0388780653940180412007584 о привлечении к административной ответственности по ст. 1.26 Закона Калужской области от 28.02.2011 года № 122-ОЗ «Об административных правонарушениях в Калужской области» и назначении административного штрафа в размере 500 рублей. Данное правонарушение  зафиксировано с применением работающего в автоматическом режиме специального технического средства, имеющего функции фотосъемки. Согласно идентификации государственного регистрационного знака Е 315СЕ/82, собственником автомобиля является Масальский В.А., адрес регистрации: адрес. Согласно отчету об отслеживании отправления с почтовым идентификатором 24803520160885 – копия постановления направлена в адрес фио 13.04.2018 года, 18.05.2018 года – срок хранения истёк, почтовое отправление выслано обратно отправителю. (л.д. 10, 10 обр., 11).

Виновность Масальского В.А. в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, подтверждается протоколом об административном правонарушении № 0388780653940180914200468 от 14.09.2018 года, справкой, данными специального технического средства – фотоматериал, копией постановления № 0388780653940180412007584 от 12.04.2018 года (л.д. 1-2, 10).

Доводы Масальского В.А. о том, что он не знал о вынесенном  в отношении него постановлении и наложении административного штрафа, мировой судья признает не состоятельными.

В соответствии с п. 67 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 23.06.2015 N 25 "О применении судами некоторых положений раздела I части первой Гражданского кодекса Российской Федерации" – юридически значимое сообщение считается доставленным и в тех случаях, если оно поступило лицу, которому оно направлено, но по обстоятельствам, зависящим от него, не было ему вручено или адресат не ознакомился с ним (пункт 1 статьи 165.1 ГК РФ). Сообщение считается доставленным, если корреспонденция из отделения связи была возвращена по истечении срока хранения. Риск неполучения поступившей корреспонденции несет адресат.

Постановление № 0388780653940180412007584 от 12.04.2018 года вступило в законную силу 29.05.2018 года, срок, предусмотренный ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, истек 27.07.2018 года. Согласно копии квитанции, представленной Масальским В.А., штраф оплачен 12.10.2018 года.

Обстоятельств, смягчающих наказание, не установлено.

Обстоятельств, отягчающих наказание, не установлено.

При назначении наказания мировой судья учитывает обстоятельства совершения правонарушения, личность правонарушителя и считает правильным назначить наказание в виде административного штрафа.

Руководствуясь ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Масальского Виталия Александровича виновным в совершении правонарушения предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа в размере 1000 (одной тысячи) рублей.

Административный штраф необходимо перечислить УФК по Калужской области (МКУ «Служба единого заказа городского хозяйства»), ИНН 4027116930, КПП 402701001, счет получателя 40101810500000010001 в отделении Калуга г. Калуга, БИК 042908001, КБК 53911690040040000140, ОКТМО 29701000, УИН 0388780653940180914200468.

Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Судакский городской суд Республики Крым.

Мировой судья                                                   А.Г. Перекрёстов